
Město Hořice
se sídlem: nám. jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice
zastoupený: Alešem Svobodou, starostou
IČO' 00271560
DIČ CZ00271560
na straně jedné (dále jen ,,příkazce")

a

GOLEM GROUP s.r.o.
se sídlem: Mirová 891
IČO 25268368 ,
DIČ CZ25268368
zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. C 11504
na straně druhé (dále jen ,,přikaznIk")

společně také jako ,,smluvní strany"

uzavÍrajÍ podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
tuto dohodu o narovnání.

skutkový stav
Smluvní strany činí nesporným, že: '

a) uzavřely formou objednávky vystavené příkazcem dne 22.3.2019 a doručené příkazníkovi dne
' 22.3.2019 přIkaznI smlouvu, kterou se přIkaznIk zavázal příkazci dodat propagační předměty

v rámci projektu ,,Cesta kamene", registrační číslo projektu
CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000264, v celkové ceně 241.795 KČ bez DPH

b) příkazce uhradil ĎřÍkaznÍkovi včas sjednanou smluvníodměnu, tj. celkem 241.795 KČ bez pph,
tedy 292.572 KČ s DPH, a to ve třech platbách o výši: 84.633 KČ s DPH, 196.020 KČ s DPH,
11.919 KČ S DPH ,

C) přIkaznI smlouva nebyla žádnou ze smluvních stran zveřejněna ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv, a to
ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, ačkoliv zveřejněna být měla, čÍmž došlo ke
zrušení přIkaznI smlouvy od počátku dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv a současně
přIkazní smlouva nikdy nenabyla účinnosti,

d) plnění poskytnutá vzájemně smluvními stranami na základě přikaznI smlouvy tak jsou
be.zdůvodným obohacením pro neexistenci právního důvodu jejich poskytování.

0

Narovnání
Bezdůvodné obphacení vzniklé u obou smluvních stran způsobem popsaným v článku I. této smlouvy
se smluvní strany rozhodly řešit formou narovnání takto:

a) plnění poskytnutá vzájemně na základě přIkazní smlouvy, resp. prospěch z takového plněni
kteroukoliv smluvní stranou nabytý, si smluvní strany ponechají tak, jako kdyby bylo plněno
podle přIkaznI smlouvy, která nabyla účinnosti před zahájením plnění, .

b) případná další práva a povinnosti smluvních stran budou nadále posuzována tak, jako kdyby
příkazní smlouva nabyla účinnosti před zahájením plnění.

Ill.
Závěrečná ustanovení



1. .Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými
platnými a účinnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž 1 stejnopis si ponechá
příkazce a 1 stejnopis příkazník.

4. Zveřejněni této smlouvy v registru smluv zajistí příkazce, a to bez zbytečného odkladu po jejím
uzavřeni. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru
smluv.

5. O uzavřeni této smlouvy rozhodla Rada 15.1.2020 usnesením č. RM/1/1/2020.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem' přečetly, porozuměly jejímu obsahu,

S obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.a
tísně, a že nei)y|a uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek.

V Hořicích dne 15.1.2020 V Letohradu dne 1:í q, 2O20.


